St. Hippolyt Mthle Ebert +49 6222 990 100 Amtsgericht Mannheim

M v GmbH info@st-hippolyt.de HRB 351052
St lpp n gt TalstraBe 27 + 41 www.st-hippolyt.de USt-ID-Nr.:
69234 Dielheim DE156659191
SHOP Deutschland

Brandon® xs med

uet’
ICO

powered by
St. Hippolyt’

29,80 €*

Inhalt: 25 Kilogramm (1,19 €*/ 1 Kilogramm)

Artikel-Nr.: 40000187

inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten

‘www.medvetico.ch

Beschreibung

Brandon® xs eignet sich fur Pferde mit normaler Leistungsanforderung, die ein niederglykdmisches Futter
bendtigen. Trotz des Getreideanteils verfugt es Gber einen verhaltnismaRig niedrigen glykamischen Index.

e FUr Pferde, die aufgrund von Problemen vortibergehend auf Heu und Stroh verzichten sollten
 Kraftfutter fir Pferde mit normaler Leistungsanforderung
e Kraftfutter in Kombination mit Getreide (z. B. Hafer) flr Pferde mit hoher Leistungsanforderung

Erstellt am 14.10.2025.
Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



* Folgefutter nach Brandon® xI

Produktinformationen

Anwendungen: Gewichtsaufbau (schwerfuttrig), Zahne

Eigenschaften: Sojafrei

Form: Pellets

Gewicht : 25 kg

Pferdetypen: Freizeit, Senioren, Sport, schwerfuttrige Pferde

Reitweisen: D.istan.z., Drgssur, I.:a.hren, Rennsport, Sho.w, Springen,
Vielseitigkeit, Voltigieren, Western, Working
Equitation

Erganzungsfuttermittel fur Pferde

Stabilisierung des Mikrobioms

Zusammensetzung

Luzerne, Haferschalkleie, Gerstenflocken (lactofermentiert), Weizenkleie, PalaSyrup (Isomaltulosemel.),
Sonnenblumenkerne gemahlen, Leinsamen fein gecrackt, Reiskleie, Olmischung kaltgepresst (Lein-,
Sonnenblumendl), Calciumcarbonat (maritim und mineralisch), Natriumchlorid, Essig, Maiskeime, Bierhefe,
RUbentrockenschnitzel, Karotten, Magnesiumfumarat /-sulfat (wasserfrei), Malz-Hefe-Wirze (fermentiertes Malz,
fermentierte Hefe, inaktiviert), Knoblauch, Erbsenflockenmehl, Obsttrester (Apfel/Traube), Fenchel, Kurkuma

Inhaltsstoffe
INHALTSTOFFE
Rohprotein 12 %
Rohfett 4,8 %
Rohfaser 16 %
Rohasche 9 %

Erstellt am 14.10.2025.
Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



INHALTSTOFFE

verd. Rohprotein

verd. Energie

umsetzb. Energie

Starke und Zucker (dunndarmverdaulich)
Calcium

Phosphor

Magnesium

Natrium

ZUSATZSTOFFE

83 g/kg
9,6 M)/kg
8,3 M)/kg
<20%
1.2%
0,45 %
0.2 %

0,3 %

pro kg

Ernahrungsphysiologische Zusatzstoffe

Vitamin A 3a672a
Vitamin D3 3a671
Vitamin E 3a700
Vitamin B1 3a821
Vitamin B2 3a825i
Vitamin B6 3a831
Biotin 32880
Calcium-D-Pantothenat 3a841
Cholinchlorid 3a890
Nicotinsaure 3a314
Folsdure 3a316

Eisen als Eisen(ll) Glycinchelat-Hydrat
3b108

Zink als Glycin-Zinkchelat-Hydrat (fest)
3b607

Mangan als Glycin-Manganchelat-
Hydrat 3b506

Kupfer als Kupfer(ll)-Glycinchelat-
Hydrat (fest) 3b413

Cobalt als gecoatetes
Cobalt(ll)carbonat-Granulat 3b304

Selen als Selenhefe aus
Saccharomyces cerevisiae CNCM |-
3060, inaktiviert 3b810

Jod als Calciumjodat, wasserfrei 3b202
Technologische Zusatzstoffe

Kieselgur (Diatomeenerde, gereinigt)
E551c

Erstellt am 14.10.2025.

9280 IE
1000 IE
150 mg
10 mg
15 mg
8 mg
400 mcg
25 mg
200 mg
90 mg
4,5 mg

50 mg

150 mg

100 mg

30 mg

1 mg

0,5 mg

0,5 mg

6 000 mg

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



ZUSATZSTOFFE pro kg

Erstellt am 14.10.2025.
Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



