

Übersicht

Brandon® xs

Artikel-Nr.: 40000187

med
vet
ICO | powered by
St. Hippolyt



Preis

29,80 €*

Inhalt: 25 Kilogramm (1,19 €* / 1 Kilogramm)

inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten



Beschreibung

Brandon® xs eignet sich für Pferde mit normaler Leistungsanforderung, die ein niederglykämisches Futter benötigen. Trotz des Getreideanteils verfügt es über einen verhältnismäßig niedrigen glykämischen Index.

- Für Pferde, die aufgrund von Problemen vorübergehend auf Heu und Stroh verzichten sollten
- Kraftfutter für Pferde mit normaler Leistungsanforderung
- Kraftfutter in Kombination mit Getreide (z. B. Hafer) für Pferde mit hoher Leistungsanforderung

- Folgefutter nach **Brandon® xl**

Produktinformationen

Anwendungen:	Gewichtsaufbau (schwerfutrig), Zähne
Eigenschaften:	Sojafrei
Form:	Pellets
Gewicht :	25 kg
Pferdetypen:	Freizeit, Senioren, Sport, schwerfuttrige Pferde
Reitweisen:	Distanz, Dressur, Fahren, Rennsport, Show, Springen, Vielseitigkeit, Voltigieren, Western, Working Equitation

Ergänzungsfuttermittel für Pferde

Stabilisierung des Mikrobioms

Zusammensetzung

Luzerne, Haferschälkleie, Gerstenflocken (lactofermentiert), Weizenkleie, PalaSyrup (Isomaltulosemel.), Sonnenblumenkerne gemahlen, Leinsamen fein gecrackt, Reiskleie, Ölmischung kaltgepresst (Lein-, Sonnenblumenöl), Calciumcarbonat (maritim und mineralisch), Natriumchlorid, Essig, Maiskeime, Bierhefe, Rübentrockenschnitzel, Karotten, Magnesiumfumarat /-sulfat (wasserfrei), Malz-Hefe-Würze (fermentiertes Malz, fermentierte Hefe, inaktiviert), Knoblauch, Erbsenflockenmehl, Obsttrester (Apfel/Traube), Fenchel, Kurkuma

Inhaltsstoffe

INHALTSSTOFFE

Rohprotein	12 %
Rohfett	4,8 %
Rohfaser	16 %
Rohasche	9 %

Erstellt am 15.01.2026.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.

INHALTSTOFFE

verd. Rohprotein	83 g/kg
verd. Energie	9,6 MJ/kg
umsetzb. Energie	8,3 MJ/kg
Stärke und Zucker (dünndarmverdaulich)	< 20 %
Calcium	1,2 %
Phosphor	0,45 %
Magnesium	0,2 %
Natrium	0,3 %

ZUSATZSTOFFE**pro kg****Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe**

Vitamin A 3a672a	9280 IE
Vitamin D3 3a671	1 000 IE
Vitamin E 3a700	150 mg
Vitamin B1 3a821	10 mg
Vitamin B2 3a825i	15 mg
Vitamin B6 3a831	8 mg
Biotin 3a880	400 mcg
Calcium-D-Pantothenat 3a841	25 mg
Cholinchlorid 3a890	200 mg
Nicotinsäure 3a314	90 mg
Folsäure 3a316	4,5 mg
Eisen als Eisen(II) Glycinchelat-Hydrat 3b108	50 mg
Zink als Glycin-Zinkchelat-Hydrat (fest) 3b607	150 mg
Mangan als Glycin-Manganchelat-Hydrat 3b506	100 mg
Kupfer als Kupfer(II)-Glycinchelat-Hydrat (fest) 3b413	30 mg
Cobalt als gecoatetes Cobalt(II)carbonat-Granulat 3b304	1 mg
Selen als Selenhefe aus <i>Saccharomyces cerevisiae</i> CNCM I-3060, inaktiviert 3b810	0,5 mg
Jod als Calciumjodat, wasserfrei 3b202	0,5 mg

Technologische Zusatzstoffe

Kieselgur (Diatomeenerde, gereinigt) E551c	6 000 mg
--	----------

Erstellt am 15.01.2026.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.

ZUSATZSTOFFE

pro kg

Erstellt am 15.01.2026.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.